ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

Я
г< Орёл

№ 2Z6

О внесении изменений в приказ Департамента образования Орловской
области от 20 октября 2017 года № 1702 «Об определении мест расположения

пунктов проведения государственной итоговой аттестации
на территории Орловской области в 2018 году»

В связи с уменьшением количества одиннадцатиклассников
в сельских школах Орловской области, в целях оптимизации сети пунктов
проведения единого государственного экзамена, по согласованию
с государственной экзаменационной комиссией Орловской области (протокол
от 14 февраля 2018 года № 6) п р и к а з ы в а ю:

1. Внести изменение в приказ Департамента образования Орловской
области от 20 октября 2017 года № 1702 «Об определении мест расположения
пунктов проведения государственной итоговой аттестации на территории
Орловской области в 2018 году», исключив из состава пунктов проведения
экзаменов 2018 года (далее - 1111Э) ППЭ 021, расположенный на базе
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Спасско-Лутовиновская средняя общеобразовательная школа
имени И. С. Тургенева».

2. Рекомендовать начальнику управления образования администрации
города Мценска предусмотреть аудитории в ППЭ 007 для сдачи единого
государственного экзамена выпускниками образовательных организаций
Мценского района.

3. Бюджетному учреждению Орловской области «Региональный центр
оценки качества образования» внести соответствующие изменения
в региональную информационную систему обеспечения проведения

государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные
образовательные программы основного общего и среднего общего
образования.

4. Отделу общего образования управления общего образования довести
приказ до сведения руководителей органов местного самоуправления,
осуществляющих управление в сфере образования города Мценска
и Мценского района.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника
управления общего образования Т. К. Патову.

Член Правительства Орловской области -
руководитель Департамента образования

Орловской области